⁵ M. Kromer, *Kronika polska Marcina Kromera biskupa warmińskiego ksiąg XXX: dotąd w trzech językach, a mianowicie w łacińskim, polskim i niemieckim* wydana, na język polski z łacińskiego przełożona przez Marcina z Błażowa Błażowskiego i wydana w Krakowie w drukarni M. Loba r. 1611., na podstawie wydania z 1857 r., Warszawa 2019 [dalej: *Kronika polska Marcina Kromera*], s. 607.

⁶ *Kalendarz krakowski* [w:] *Monumenta Poloniae Historica*, t. 2, wyd. A. Bielowski, Lwów 1872, s. 927.

deberem facere et quantum recipere pro eisdem, ne postmodum evade[nt in?] || nihilum et libri sunt dam[n]ati vel [...?] ut etiam contigerit eos⁷.

8. Nos Johannes Dlugosch Senior Canonicus Cracoviensis et Johannes Goslawski Custos Visliceinsis et Altarista Cracoviensis significamus tenore presencium, quibus expedit universis, qualiter considerantes et animo compassionis revoluentes Venerabiles et Honorabiles ac Religiosas Deodicas virgines Elisabeth Abbatisam ceterasque Sanctimoniales Monasterij Sancti Andree in Cracovia ordinis Sancte Clare ex defectu dormitorij, quod ante plures annos per incendium consumptum est plurimum afflictas et oppressas esse, nec haberent ubi caput declinent et quiescant propiciacionem divinam (...) instauracionem et reedificationem prefati earum dormitoria in nos et curam nostram assumpsimus et tenore presencium assumimus, promittentes bona fide et sincera quod prefatum dormitorium muris necessarijs, Cameris et tectura latericia ceterisque necessarijs fabricis instaurabimus, reintegrabimus et perficiemus, instauracionem huiusmodi anno proxime affuturo videlicet MCCCLXXX incipiendo et quanto celerius poterimus continuando.

(...) Et quia prefate virgines Abbatisa et Sanctimoniales (...) villam suam (...) Baranow prope Skarbimiriam sitam (...) cum predio et decima anni preteriti ad eas pertinente et cum annibus eiusdem villae fructibus et proventibus (...) Item decimam manipularem et canapalem cuiuslibet grani et seminis in villa earum Zadroze prope Skaliam sita (...) ⁸.

9. (...) Kraków straszliwy ogień w klasztorze Dominikanów z pieca alchimijskiego, jako słyhać było, zająwszy się popalił tak dalece, że połowicę prawie miasta, ku południowi i ku zachodowi skłonioną, wyniszczył⁹.
10. R. 1462, kiedy w klasztorze OO. Dominikanów z pieca alchimisty zajęło się, a w ten czas połowa prawie Krakowa ku południowi i zachodowi zgorzała¹⁰.
11. Cracoviae magna pars, mox deinde Lanciciae cum arce conflagrat (...). Vicesima septima Aprilis die Martis, Cracoviensis civitas alteram calamitatem, altera necdum transacta, perferens, igne immenso arsit, qui ex interioribus monasterii Predicatorum Sanctae Trinitatis, alchimie opera certis fratribus laborantibus, ex levissimis inciis